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NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet & jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi ng vijim: LOT I ASFALTIMI I RRUGEVE NE
FSHATRAT ZABEL 1 ULET DHE EPERM KORRETIC E ULET DHE EPERME PROJEKT DY VIEQAR- RITENDERIM

1.2 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshmeéri té plot& me afatet e Kushteve t& Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshirg t¢ gjitha ndryshimet né variantin € propozuar]

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do t&jeté: LOT II ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATRAT ZABEL | ULET
DHE EPERM KORRETIC E ULET DHE EPERME PROJEKT DY VIEQAR- RITENDERIM

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT
21 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté&: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet té jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t€ angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve

dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jet&: LOT Il ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT ZABEL I ULET DHE EPERM
KORRETIC E ULET DHE EPERME PROJEKT DY VJEQAR- RITENDERIM

23 Vendi i kryerjes sé€ punéve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.

NENI3 CMIMI

CMIMI [ KONTRATES; = 75 913,69 € ; [Shtatédhjete e Pesémijé e Nentégind e Trémbedhjete Euro. e 69 cente]

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b} Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

{ {(Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)



Dokumentet e ndryshme gé& e pérbé&né kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&né me kété& Kontraté ndérmjet Auntoritetit Kontraktues, nga njéra ang
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet
t¢ behen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t&¢ dor&zohen
personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim {& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikats
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shtd pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin
Kontraktues dhe nj@ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontratg" do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Pung&” konsiderchen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gg té
kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisie, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e kontratgs, i
cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “"Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né& kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njert kampetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5”Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& konfraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do &€ thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

NENI2  GJUHA DHE LIGJT I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligfi q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g& nuk jan® t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender. y)



NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé pald e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t&€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do &
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gqé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENTI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njg
pjese & koniratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé& do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk Iéshohet autorizimi.

4.3 Autoritefi kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve € tij. Aprovimi I nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

45 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime {& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p&r kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t2
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontrakiuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas té¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t€ sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shité e nevojshme pér géllime & ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

-
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kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t€ gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné té
ngjashme,

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve gé
guro] p P P P P ] q
jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té Hojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve
té ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ pérdoren dhe

b. né ményré gé t& mos démftojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
6.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& [éshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget € léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese &
defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose d&mtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(®) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 NE& gofté se ekzistojné arsye i€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p&rgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

84 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t&€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&¢ kontraktuesit
gjaté pérpilimit té programit.
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NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbik&qyrjes éshié t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontrakiues.

NENI10 Fillimiipunéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen ng
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kehor t& specifikuar né KVK.

NENT 11
Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& perindhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté& vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qéllim teé bejé kerkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashtu qé t&€ mund t& kantrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kétg zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.
NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné sitnatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit & periudhés garantuese (&
defekteve, e cila fillon n¢ Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhé&s garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.
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13.2 Cdo here g epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té& arrihet pa ndryshimin e cmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & lHogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE& rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& té
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materfale né vend punim do t& behet ve¢ e veg, Kontraktuesi do &
fregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoje¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Nérastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q&
&shté pérfunduar; ose
b.  NE& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 FPagesa

16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte b&rg, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéng né
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" DPjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarinég bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesg € vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVIC.

®) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& konirakiuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{(e) Parapagimivonochet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akfiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jang pér
shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds s& fundit t& vértetimit t2
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxhert i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrifes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndedhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet &
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jg pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t&¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké té pranueshme p&r Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé




21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrat€s. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do {8 vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd ng formén e dh&né né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Daté&s sé fillimit dhe né fund t&
periudhés s¢ Korrigjiimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér [&shim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te I&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te k&saj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
s€ pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENT 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t¢ Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimiare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paraqesé njé plan qé& paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé€ jané té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti pagnhet Kontraktuesit dhe do te 18shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés



"

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratss.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
(& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e koniratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vier&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Ng qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENTI 27
Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans q¢ jané marr€ para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& pundve t&
pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé¢ t¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérg, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t&€ marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderochen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt &€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

NENI 30 9



Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit ¢ paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kétg rast aplikohen dispozitat
siné vijim:

L Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kentraktuesi.

jit. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjeljet pér t& zgjidhur né ményré migésore t# gjitha mosmarréveshjet g& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se gshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jet 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj keérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpiqen & pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore
32.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér mé&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi

ato t& KPK.

[Udhé&zimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]
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Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nemni. Nr, Té pérgjithshmet
nenit
Ligji i 1. | Ligjet e Kosovés & jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
n mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
zbatueshém e O
. Prishtiné.
dhe gjuha
Gjuha e 2. | Gjuha e pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shqgipel.
pérdorur
Proiecissia 3. | Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
&l .g} L (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
dhe Sigurimi i . .
. ligieve ne fugi)
Kontraktuesit . e s s - i .
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
() humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
{d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 81 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet n& bazé t& Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
— 5
:;?1 lg;?l]:rl zlhe 8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e té metave né shumén prej 10 % t& vlerds s&
ofertés.
. 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
Inspektimi dhe . . .. . ) .. - -
L. nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
testim . . v Teps | Tes ot
fjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté

né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit (MEHMET
HETEMI ) inxh. i ndértimtaris€). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet
Ixhinieri i OF né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré ng
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual
1 inxhinierit té paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t&
Menaxherit komunal.
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Nénkontrak- 10.2
Himi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vler#s sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe
deri né 40 % t& shumés s& kontratds vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés t& caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi [ 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes sé
rasteve nga Drejtoria pér INFRASTRUKTUR PUBLIKE.
Démete 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shié 10 % e Cmimit final & Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autoriznesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tefkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shié fut né penale atéher? Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim p&r mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet g monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje
t&¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesitd konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t&8 Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans}: 0
Mba]tla € 211 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 0 %
Parasé
Siguria e 221 Sh ourist st ekzekutimit Sshté: 10 % humes s& oferts liditeti i siourimi
ckrekutimit ume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: b e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
31.12.2022.
Pagesa pas Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jané pérfunduar, gé
shképuftjes s¢ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés Bshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme t& kontrats. Poashiu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéherg Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe
€ papaguara.
g 31.2 s " . 5
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
migésore e
mosmarréveshj
eve
7 oridhi 321 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé&
gidhja e késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do té
mosmarréveshj =ed) Kontia . A gl e ye] <P
eve me dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosoveé.
proceduré
gjygésore
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331 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Mbikéqyrja

33.2 Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga

Punét shtesé Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

383 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Pagesat

33.4 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t&é nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té€ kundérten e merré pérgjegjésingé.

Dorézimi i
dokumentave

334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té I[éndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet & dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

Arkimi i
dokumentave

33.3 Kontrata hyné né fuqi menjhere pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve.

Hyrja né fuqi

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: __!_éllr_’IENSUR GLLAREVA | EMRL VISAR BERISHA
Pozita: A Q Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: Neénshkrimi:

Data: ¢

Vula:
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Astallimil rivgeve né fshatral Zabel 1 VI8t dhe Eperm, Korrotlcé e U8 dhe Eperme - PROJEKT DY VIECAR

I. PUNET PERGATITORE

Lloji | punés

Njésiu

Sasia

Cmimi
njési
{Euro)

Cimbmi total
{Euro}

Mobilizimi | nderrmajes per oklivilel, vendosia e
shenjoave le komunikacionil per aklivitet te punes
ne ruge, ne bashkpunim me manaxherin e
projekdil. Te dhenal 12220 0y Boza e ruges:
B=5.0m" Bbuza e asfoltit b=4.0m" dhe Bankinhat
240.50m

ny

220

0.10¢€

2200€

Pasiimi i tarenil, largirnd | drunjeve shkrurreve dhe
felave me xhemba dhe gjesendel e tjero qe
pengoine ne ekzekulimin e ruges badja e
raierialit deri ne deponin me le aiert, né Hogei
té hyjé edhe regullimi { instalimeve néntokascre
né rast 18 demiimeve gjaté punimeve.

220

010g€

22.00¢€

1.3

Furnzimi me matedal idendifikimi dhe ngdljo e
puselave te kangolizmit fekal ne nuge dhe
vendosja e kapakui melaii me affesi mbgjtese
prej 40.0mpa.

Véreitje: ngritja te behel me elemente le
parafabrikurg kubza betoni dhe lidhjo me Hag
¢imento si dhe shtangimi | qafores se kapakut
metalik si dhe kapuku duhet fe saldohet ne
qafore. (5! dhe pashiml | pusetes se kanalizimil
fekai)

copé

80.00 €

32000 €

fota!l_ iz

364,00 €

N R |

. NPUN

L lofilpungs ot

| et |

ETEDHEUT

S gmimi
Cnpesi i
 {Euro} "

“Cmimi fotal -

(Gwro)

3

Gérmimi i dheut i kalegorisé s& 111-18 dhe (V-1&
shireses homusore me ngarkim dhe barlje deriné
cleponi né lorgési 3km.Deponio cakfchel ngo
argani mbikqgyres | invesfitorii.

Dhe heqgia e dheul ne pjesel anesore & drunjeve
dhe renjeve ie tyre dhe formesimi i skarpateve.

m?

440.00

0.50 €

22000 €

2.2

Rrafshimi | bozes se germuor me grejder si dhe
ngieshja me dilinder deri ne arilien e monolilelit
me cftesi mbojiese praj 25.0mpa.

ny

1,100.00

0.20 €

22000¢€

2.3

Furnizimi, bortja, shirria dhe ngjeshja e maierialii
te gurii gelqeror te gurthyesii, me irashesi
mesatare d=20.0cm-30cm.

Vérelfje: Materiali duhet te jete | gurlt gelgeror|
gurethyesit. Fuinziml me malerial mbushes | gurit
le thyer gelgeror ngo 0-150 mm ne frashesi d=30-
50 em ne varsisht pre] konfugiracionit te terenih

m*

330.00

200€

660.00 €




Germimii dheul | kolegorise se -V dhe hapic e
kanateve per largimin e vjérave almosierike me
dimensions 407507 100cm ne forme lraperzi.

220,00

0.50¢€

116.00 €

1,210.00 €

_ _"I_'_cﬁjl' l_:p"u'_hié"s'

T T MBISTRURTORAT T

MM cmimliotal
Sl Eure)

Furnizimi, bardja, shiifja dhe ngjeshia e tamponit
{60.0MPA ) praj guii 18 thver g8lgerer 0-63mm me

X s 92 450 € :
. Irashési i=20cm e liogad le hyié edhe ujilfa e M #2000 =0€ 7000 &
famponit me ciklemne.
Furnizimi, barlia, shirifo dhe ngjeshjo e lomponit
5y |WBOOMPA) prej guit|é Ibyer gélgsror 0-31.5mm . 10000]  500¢€ 500,00 €
me iraishdst 1=10cm. MNe llogard te hyjé edhe vjita
e fomponil me cistemna
Punimi i shiresés s& asfallil {aB-14mm}, furnizimi,
lransporti, shifija dhe ngjeshja, me irashési pre
33 (I=8cm.NE & périshinen zgjerimel ngpér me 200.00 750 € 6, 75G00 €
kihase.Sjella e mosira 1e asfalfil- metoda e
MARSHALLIT,
Furnzimi me malerial dhe punimi i bankings prej
famponi 0-31,0mm si dhe ngjeshja me cilinder ¢ R . "
34 materiolif n& trashési d=10.0cm.dhe rregullimet e m 2500 200¢ 000 €
hyrjeve para shiepive fe pronave.
8,290.00 €
ol 1V LESHESAT GYPORE:: ER e
Lo e e “Gmimifofal
1 Holileongs - (eure)

Gérmimi i dheut pér vendosien e iéshesave
gypore, terthore dhe gjolesore dhe largimi i

4 3
1 |dheut né deponi, si dne planfikimi § fundi te m 120.0 0.50€ 000 €
kanalii,
Furnizimi fransporti dhe montimi | gypave fe
betonil ngo materiall | porafabrituar,  B400mm
42 |PEr kydje né piesel ku kemi kanal 1€ uavel . 30.0 15.00 € 45000 €
almosierk, N Cmim 1& pérfshihet edhe punimi
kokave hyrése dhe daolése nga beloni errauar, 1/2
e gjotesise se fubil.
Furnizirni shirvaje dhe ngjeshic e zhavori! gqé do
te vendosel mbi dhe nén gypat e leshesave . 5
43 Shiresimi ie behel ne lrashést pref 20cm dhe fe m 60.0 200¢€ 12000¢€
béhet ngjeshjo me cilinder bratkocé Sosia ne md.
totali 4: 630.00 €
REKAPITULLIM |
Nr.R. |Pozicioni VLERA (Euro)
1 I. PUNET PERGATITORE 34400 €
2 1| PUNET € DHEUT 1,210.00 €
3 Hi MBISTRUKTURA 8292000 £
4 |Iv LESHESAT GYPORE $30.00 €
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pérshkrimi i akliviteteve

1. PUNET PERGATITORE

Nr. R,

Loji [ punés

Njésla

Susia

Cmimi
njésl
{Fuio)

Cmimi total
{Euro)

robiizirnd | ndermarnres per aklivitel, vendosjo e
sheniave e kemunitacioni! per aklivitet ie punes
ne riuge, ne bashkpunim me menaoxherin @
projeklit. Te dhenaot 1=440 mY'; Buza e nugés
B=4.0m"; Boza e Asfall b=3.50m' dhe bankinal
2%0.25m’

oy

460.00

010€

4600 €

Pastimi i ferenit fargimi | drunjeve shkrurreve dhe
iglave me xhemba che giesendet e ljerage e
pengojng né dy anét a rrugss, barljo e malerialit
cert ne deponin me le oferl, né llogari & hyjné
edhe regullimi § instalimeve néntokésore né rast
i& demlimeve.

m

300.00

3C.00€

Furnzirnd me micterial identifikini dhe ngiitjo &
puseiave 18 rjelit 1& uigsjellesit Ng rugé dhe
vendosia e kapakul melalit me oftesi mbojtese
wrej 40.0mpa.

Vérejtie: ngriljc te behel me elemente te
parafabrikura kubza beloni dhe lidhja me llag
cimento si dhe shlangimi | qafores se kapakut
metalilc si dhe kapuku duhef {e saldohet ne
gafore,($1 cthe pastrimi i pusetaes se kanalizimil
fekal)

Copé

600

8000 €

480.00 €

tolalf 1 ¢

§56.00 €

NR

B PUN

Uofilpungs

| miesa |

ET E DHEUT ..

T cmimi.
4 oonjesi
S {Burey

Cinimi total -
C{Euie)

2.1

Gé&rmimi | dheul i kategerisé s& -2 dhe v-18
shfreses homusore me ngarkim dhe barlje dering
deponi né largdsi Skun.Deponia cakichet ngo
organi mbikagyres i invesiiforit,

Dhe hedja e cdheul ne pjesel onesore e diunjeve
dhe nenjeve le lyre dhe formesimi i skarpateve.

m?

740.00

0.50¢

37000 €

2.2

Reafshimi | bazes se germuar me grejder si dhe
ngjeshjo me ciinder der ne armitjen & monolitedit
me oftesi mbgjtese pref 25.0mpa.

m?

1,840.00

020¢€

368.00€
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2.3

Furnizimi, batlja, shidia dhe ngjeshjo e maleridiil
mbwshesh rethanor, né rashesi mesotare
d=30.0cm-50cm. Vérejije: Maleriall duhet te jela i
gurit gelgeror i gurethyesit. Fumziml me mcderlal
mbushes | gurit te thyer gelqeror nga 0-150 mm
ne rashesi d=30-50 o ne varsishi prej
konfugiracionif te terenil,

550.00

1,i00.00 ¢

2.4

Germimi | cheul kalegorise sa -1V dhe hopja e
kanaleve per largimin e vjgrave almaosierike me
dimersioneg 40°50*100¢m ne forme iraperzi.

460,60

23000 €

foiali 2 :

2,048.00 ¢

NER |

Uojlipungs’

Hjgsia |

ot L BABISTRUKTURA,

o -Stﬁéici" i

C(RuRe)

njgst
(Furo)

Furnizimi, batijo, shirija dhe ngieshjc e famponil
{60.0MPA ) prej gurit 1& thyer gélaeror 0-63mm me
frashési {=20cm.Ne logari 1& hyié edhe Ujiljc e
lamponit me cisiernz.

m'}

370,00

450 €

164500 €

32

Furnizimi, barlja, shirrjo dhe ngjeshia e lomponit
(80.0MPA } prej gurit té thyer géigeror 8-31.5 mm
me trashési i=10cm.Ne liogar 18 hyié edhe yjilia e
lamponit me cisternd.

e

160.00

5.00€

BOOOO €

33

Punimi | shiresés s& osfollif (AB-14mm), fuinizimi,
Iransporth, shidrio dhe ngjeshjo. me frashési prej
l=8em.Né 1& périshihen zgjedmel népér kihesa
dhe hyrie.Sjella € mostra te asfaliit- meloda e
MARSHALLIT.

m?

1,650.00

750€

12.3750G €

Furnizimi dhe vendosia e tfamponit 18 rugés me
Quré 1 thyer le gurethyesi fraksion 0-31.5 mm
nivelizimi clhe ngeshja per rnatericlin e bankinave
ne te dy anel e rruges ne gieresi (2 x 0.50 cm)
dhe ramie 4%. Dhe regulimin e hyrjeve pora
shigpive te pronave.

m.’i

25.00

1.00€

2500€

Totali

14,865.00 €

REKAPITULLIA 1|

Pozicioni

VLERA {Euro)

. PUNET PERGATITORE

556.00 €

1l PUNET E DHEUT

2.068.00 €

1. MBISTRUKTURA

14,865.00 €
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Mobilizimi i ndermojes per aklivile!, vendosjo e
shenjave te komunikacionit per aklivitel e punes
ne rruge, ne baushkpunim me menoxherin e
projeldii. Te dhenal: L=170m'; Baza ¢ rugés
B=4.0m' Baza e asfaltlt b=3.50m", bankina
270.25m

my

170,00

17.00 €

Shenimi i frasesé, si dhe percjelio & punimave
gieodesike gjoté ekzekulimil.

m’

170,00

DI0E

17.00 €

Pasirimi { lereniLicrgimi [ f2lave me xhemla dhe
shivliove e befonit dhe drunjeve. si dhe
shkurreve ne 18 dy anal e nuges dhe barfja e
mcierialit ne deponi,

Deponio cokiohel nga inveslitori ne lorgest deri
Nne 5.0km, Né llogarl & hyiné edhe rrequllimi i
instalimeve néntokésore né rast 18 dembimeve.

a1d

170,00

00

Total 1 :

51.00€

NLR |

SO o tpungs T

s |

L Seisia [

“njgst,

Gl |

{Eure)

ol tolal
L {Euro)

o

Garmmimi | dneul i kalegorisé sé lll-{é dha IV-ié
shireses homusore me ngarkim dhe barlje deri né
deponi ng largési 5km.Deponia cakiohet ngo
organi mbikgyres i investilorii,

Dhe hegjo e dheut ne pieset anesore & drunjeve
dhe rrenjeve te tyre dhe formesimi i skarpateve.

m*

270.00

0.50€

135.00 €

2.2

Rrafshimi | bazes se germuar me grejder si dhe
ngjeshio me cilinder deri ne aritjien @ monolitetit
me aflesi mbajiese prej 25.0mpa.

m2

5680.00

0.20 €

13600 €

Furnizimi, bariia, shidia dhe ngjeshja e maierialil
mbushesh rrethanor, né rashesi mesalare
d=30.0cm-S0cm.Vérejtje: Materiali duhet te jete |
guiit gelgeror | gurethyesit.Furnzimi me material
mbushes [ gurit te thyer gelgeror nga 0-150 mm
ne frashesi d=30-50 cm ne varsisht prej
lkonfuglraciondt te terenit,

ms

21000

200€

420.00 €

Totall 2

691.00 €

fif MBISTRUKTURA

Sasia’

: '::' njesi
S {Eure)

Crilniltotal

3.1

Furmizirsl, bartja, shirrja dhe ngjeshja e tamponit
{60.0MPA | prej gurit 1@ thyer gélgeror 0-63mm me
frashiési I=20cm.Né liogari 18 hyjé edhe djilio e
tamponit me cisterné.

my?

140.00

4.50 €

630.00 €
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Furnizimi, barija. shirifa dhe ngjeshio & fomponit
{80.0MPA ) pref gurit {8 Thyer g8laeror G-31.5 mm
me frashési 1=10cm. NE llogard 1€ hyjé edhe ujitjo
e lamponit me cislermné.

m*

&3.00 500 €

33

Punirni i shiresés sé& asfaliii [AB-1érmimy), Tumizimi,
ransporli, shirfa dhe ngjeshjo, me frashést prej
=8cm.Né 1 perfshihen zgjarimel népér ithasa
dhe hyrieSjella e moshra te asfallil- metoda e
MARSHALLIT,

£00.00 7.E0€

4,500.00 €

Furnizimi dhe vendosio & fampaonil 1é rugés me
quré 1& thyer te gurethyesH froksion 0-31.5 mm
nivelizimi dhe ngeshja per maoterialin & bankinave
ne te dy anel e ruges ne gleresi {2 x0.50 o)
dhe ramje 4%. Dhe regullimin e hyijeve para
shiepive te pronave.

ot

10,00 €

“ REKAPITULLIM DI -

Totall 3 :

5,440.00 €

Pozlclom i

VLERA (Eum) o .':

5 PUNET PERGAYHORC

51 OOC

el It PUNETE DHEUT

W é?-‘!._-_eo_é_

TN Mmsmumum i

- CANI (Segimenti-1V; 1=32
:-:1 PUNET PERGAIE]’ORE Ghinan

| 5,440.00¢

Pérshloimi i akdivileteve

N ;esau :

Eremtne i

| Toldli ()

NMobilizinid | nderrmajes per aklivitel, vendosjo e
shenjove ie komunikacionit per akfivitet te punes
ne ruge, ne bashkpunim me menaxherin e
projekiit. Te dhenat: 1=330 m';, Baza e nuges;
B=5.0m', baza e asfaltit b=4.0m’ ; banking
270.50m'

330001 0.10€

3300 €

Shenimi i frasesé, si dhe percjelijo & punimeve
gimodezike gialé ekzekulimil.

n

33000 01C€

33.00 £

Pastimi i ternit iargimi | drunjeve shkrurreve dhe
telave me xhemba dhe gjesendet e lierage e
pengojne ne ekzekulimin e ruges barlja e
motericlii deri ne deponin me {e ofert. Né Hogari
té hyjné edhe negulimet ¢ instalimeve
néntokéscre né rast 1é demlimeve gjafé
punimeve.

m'

330,00 0.10¢

33.00 €

fotali 1:

79.00 €

Ii ?HNET E DHEUT

Poz.

Pershkrim! 13 ak?lvltefeve

Njesiq:::: S

Totali(e)

2.3

Germimi | dheut te kategoris se 1II-1V dhe Vime
ngarkiny dhe bariie deri né deponi né largesi
1Ckm né thell&si h=D,35mm

m‘.&

580.00 [ 050¢€

29000 €
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2.2

Mivelizirnl, ngjeshjo (kompakiimil | me cilindér
vibiues ma peshé 121 deri ng Ms=500kg/cmi ne
le giitha pieset e rasese ku eshie bere germimi,

e

2.3

Furnizin, barlia, shirifjo dhe ngjeshjo e maleriolit
mibushesh wethanor, né lrashesi mesalare
¢i=30.0cm-50cm.Vérejije: Maleriali duhel te jete |
gurnt gelaeror i gurelhyesii. Furniziml me malerial
mbushaes | guiil te thyer gelgeror nga 0-150 mim
ne frasitesi d=30-50 cm ne varsisht prej
konfugiracionlt te terenit,

m?

1,650.00

0.20¢€

33000 €

500.G0

200¢€

1L.CO0.00 €

L MBISTRUIIU {f\ (SHIRESAT TAMPONORE )

Por

Pershkrlmi { aldiviteleve:

Wlésia

Totall 2:

1,620.00 £

- Sasia

Crakni

Totali (€)

KN

Fumnizimad iransporli,vendosia dhe ngjeshja e
shiresés stabilizueseme maoterial gurorgé e
ploléson kushietl e paropara pér tampon,
fraksion §-63 mm, me trashést =20cm,né giendje
1& ngjesur, {Ms=700kg/crm?. Me flogani t& hyie ujitio
e famponit me cistema.

330.00

1.483.00 €

Furnizimi, lransporti, vendosjo dhe ngjeshja e
shirgsés s& famponit me materol guror, fraksion 0-
31.5mm, me trashasi =10 cm, né gjendje &
ngjesur, Ms=800kg/om® Ne llogari € nyjé vjitfa e
tamponit me cisferné.

m?

500¢€

&7500 €

3.3

Punimi i shiresés $& asfallit {AB-16mm), furnizimi,
transperti, shitrida dhe ngjeshjo, me frashési prej
{=8cm.Né {& périshihen zgjsrime! népdrkinesa
dhe hyrje.Sjelle @ mostra te asfallit- metoda e
MARSHALLIT

m'z

1,320.00

7.50 €

2,20000 €

3.4

Furnizimi dhe vendosja e lamponii 1& rugeés me
guré té thyer te gurethyesit fraksion 0-31.5 mm
nivelizirn dhe ngeshja per moterialin @ bankinove
ne e dy anet e rruges ne gieresi {2 x 0.50 cm}
dhe raomje 4%. Dhe reguliimin & hyfjeve para
shiepive e pronave.

100 €

3500 €

Totali 3:

12,095.00 €

"L PUNET PERGAHTORE:: R

e RERAPITULRMLIV 0 vt b i s

Sl PUNETE DHEUT

L MS!STRUKTURA (SHTRESAT ?AMPONORE)

'{ P{}NET E PREGATI‘FO

Poz]i

A Pérshkainil | poziciomf .

Reethirmi i fruallii pér ndértimin e objeklit dne
sh&njgzimi informalivé, larlesia e rrethojes duhet
te jete ~2.0m, shiyllot nga profile metalike/druri si
dhe rrethojo nga lamorina,

oy

120.00

200

240.00
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Pasiimi | komplete hapesires ku do le ndertohet
objekh. Te paroshined pastimi ngo diunjet,
shkurret, mbetuwing fe nclryshme,

32000

1.G0

320,00

Pozicionimi gjeoderik cdhe sh8njéarm | objekiit pér
nciérim.

copsé

1.00

50.00

30.00

Furnizioi me maieriol dhe ndériimi we-se.,

CODRE

Mobilidmi | kompaonise per filim 1e punimeve,
sielio e makinetive punuese, pahive, skelarise ef].

copd

50.00

S0.00

200.00

200.00

Devijimi | perkohsheny i shiralif fe umil per e lingar
napasiren per pune, ku perfshilhan: Furnizimi me
malericle adekuale [thos, gambicne eff).
gernmimei & nevojshme, mbushjet me zhavor dhe
rere gf]. Pos pedundimif e punimeve te behet
glirminimi i ket cdevijimi dha kihinil ne gjendjes e
meaparshine,

1)

60.00

3.00

180.00

Hapja e viimas ng hellesi ~3-4m' me dimensione
~2x2m st dhe pompimi i Ui sipas nevojes per
largimin e ujit ngo themeled, kjo mase do te
konibuoj ne zhviliimin & punimeve dhe kualiteiin
& punimeve. Mbyllic e wimes pas perfundimit fe
punimeve dhe lorgimi | pompes. Ko viime duhaf
te jete aklive praj filimii te punimeve e deri me
perfundimin e tyre. Te kihel porasysh Qe energji
elekirike nuk ka afer ures, keshiv ge pompo do e
punoj vazhdimishi me gjenerator.

COpé

1.00

250.00

250.00

Cemoclimi | lesheses ekzisiuese ngo gypai BA 2
@1000m ., t=6m" dhe ransporfi/Largimi | maleralit
nga punishija.

1.00

200.00

200.00

copé

Tolali 1:

1,490.00.€

2. PUNETE DHEUT

Poz.2

Pershkrlml i pozncioni’r

|NpEsia

swla

“lemimi

Shuma

2.1

Gé&rrmimi i shireses se humussi dhe !orgxm| i dheut
deri ne deponi. Transporfi/Largimi i maierialii nga
punishlja.

26,80

26.80

Germimi i gjere | dineut te kalegorise 3 cdhe 4
sipais projekiil. TransportifLargimi | materialit nga
punishijc.

182,20

i.00

182.20

2.2

s Totali 2

2 209008

3. PUNET EZHAVORIT

Poz.3

Pérshkiimi | poncmnii ]

imi | Shdma 0

3.

Furnizitni me malerial si dhe shtrucuo dhe
ngjeshja e shiresove te zhavorit sipas fraksionave
ie parapara me projekf ne tobenin e themelit
{Fraksionet 0-150; 0-60 dhe 0-30).

5.00

127.00
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&
b

Furnizirni me maolterial si dhe shiruaio dhe
ngjeshja e shiresave e thavorit sipas froksioneve
e paranora me projeki mes shpofullave [mureve
sibaliore dhe keraheve] s dhe raflimii muges ne te
cy anet e lesheses [Fraksionel ©-150; ¢-60 che O-
30).

i

128.50

642,50

€.
?

Furnizimi me materdal si dive shirearja dhe
ngjeshjc e shiresave te zhovori sipas fralsioneve
le parapaora me projeki, kelo shiresa vendosen
pran kembeve, pjesa nga lumi. Fraksionet 0-150;
0-60 cihe 0-30 dihe zhavor lumi.

mn

Fusnizimi me mcieniat si dhe vendosia e shireses
se hurmusit, ne rigje! & lesheses, Planilikimi dhe

34 ralshir linal i kesaj shirese,

m

8.40

a4

2.00

16.80

Tolali 3;

808.80 £

4, PUNET £ BETONIT

PozAd -

Pérshkiimi | poz:ciomt

Nj#sia

: 'Sasi'a '

- §111Et11i

|Shuma - X

PN

Furnizimi me material st dhe boion:ml i shireses
rrafshuese t=10cm nen themelei nga betoni i
kualiietii C-20

m"

400

50.60

200,00

4,

Furniziri me molerial si dhe belonimi | themeleve
nga beloni C-30/37, belon me adlitive, i

2 papershkueshem nga Uil

m

741.00

4.

Furnizimi me malerial si dhe belonimi | mureve,
me kallepel e nevojshme nga beloni C-30/37.

3 beton me adilive, | papershkuashem ngo Ujl.

m

14,40

236.00

4,

Furnizirmi re material si dhe betonimi i mibajtesit
kevesor {plickes me vuta) sipas projekiil, me vuiai
e parapara, ngo betoni | kuatitetit C-30/37 me
4lkallepe dne skeleri te nevojshime, beton me
adilive, | popershkueshern ngad vjl.

)

m-

11.50

65.00

747.50

Fumiziny me materict st dhe betonimi | solefes
kaluese dhe mbeshistesit sipas projekdii, me vutat
€ parapara, nga betonii kualitedit C-30/37 me
kollepe dhe skeleri te nevojshme, befonme
aditive, | papershikueshem nga ujl.

4.80

6300

312.00

‘Totali4:

L 2,936.50 €

5. PUNET E ARMATURES DHE }(ONS?RUKSIONIT MFTALIK j AT

Foz.5

“IPErshkidiml | poriclonit -

Ngsia

sasla™

.Cmim.i S

Shuma =

5.1

Furnizimi me molerial, prerjo dhe lok[rm i
armaturave 5-500, sipas defajeve e armimil.

kg

4,606.20

0.95

4,375.89

5.2

Furnizimi me malericl si dhe punimi i konsiruksionit
meialk - Rrethojes/Parmakut me lyerje me ngjyre
miniumi dhe ngjyrosje e dyiishi, Larlesic e
Rreihojes H=100cm.

m

2.50

30.00

288.00

Tobali &2}

A,483.89 €
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REKA?ITULUMI

-~ Pershlimi, i pozlcconil S HShoma

L T PUNET EPREGATITORE -1 s
G2 PUNETEDHEUL - D
3 PUNET B ZHAVORITE
s PUNELE BETORMIT 50
5 PUNET.E ARMATURES. DHE aowsmu;\s;owr METALL

TIDERTIRALT RRUG TV ! ;
Pérshkaimi | c:khvlieieve |

i L PUNET PERGATITORE

Crmimi
W R, Uoli I punés Njésia Susia njést
{Eure}

Cmimi fotal
{Euro)

Mobilizimi | ndermmajes per aklivitet, vendosia e
shenjove te tomunikacionit per aidivitel 12 punes
L1 (ne ruge, ne bashikpunirn me menaxherin e ' iy 010¢€ 68,00 €
projeklil, Te dhenal: L=680 ' Baza e nuges:
B=4.0m";

Pasiimi [erenit, lorgimi i drunjeve shkrureve dhe
fetave me xhemba dhe gjesendet e tlerc ge
pengojne ne ekzekuiimin e nuges barfio e
maieriqlit deri ne deponin me le ofed, né llogari
{& hyjé edhe regullimi i instalimeve nénlfokesore
né rast 18 dembimeve gjolé punimeve,

m' &80 010 € 48.00 €

fofali 1 : 135,00 €
el o U WPUNETEDHEUT o oo

_ S T R SRR INEEEEEI I c (Emo)

.cr.f_ﬁ'rnéi total -
 (Bwro)

Garmimi i dhaui i kategorisé sé lil4é dhe V-1
shireses homusore me ngarkim dhe baorlje deriné
deponi né largést Skem,Beponic cakichet ngo
organi mibikqyres | invesiforit.

Dhe hegjo e dheut ne pjeset anesore & drunjeve
dhe irenjeve le fyre dhe formesimii skarpuieve.

2.1 m? 1088.00 0.50¢€ 54400 €

grafshimi | bozes se gemuar me grejder si dhe
ngjeshia me cilinder deri ne arifjen e monoliteti
me oftesi mbajiese prej 25.0mpao.

22 m? 2,720.00 020¢ 544.00 €

Furnizini, bartiq, shirfja dhe ngjeshja e malerialit
te gurit gelgeror te gurthyesit, me frashesi
mesatare d=30.0cm-50cm.

2.3 |vérejtje: Materiali duhet te jete [ guiit gelgeror i me 820.00 200¢€ 1.640.00 €
gurethyesit.Furnzimi me material mbushes [ gurit
te thyer gelgeror nga 0-150 mm ne trashesi d=30-
50 cm ne varsisht prej konfugiracionit te tereni!,

Germimi | dheui | kategorise se -V dhe hapja e
2.4 |kandleve per largimin e vjgrave atmosferike me nv 480.00 0.50€ 340.00 €
dimensione 40750*100cm ne forme lrapera,

folali 2 : 3,068.00 €
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Bl e e T MBISTRUKTURA
Wkl Uojtipunds - sasla | Gmimi
: A SR S (Fura) (l_i_;_J_x_'o)
Furnizirni, ariio, shirizja dhe ngjeshio e fomponit
. {S0.0MPA ) pref gurit & thyer gélageror 0-63mm me 5 . . e e
51 frashési i=20cm.Ne llogori ie hyjé edhe Ujilja & m 345,00 450 € 245250 €
famponit me cisferne.
Furnizimi, artja, shirjo dhe ngjeshio & iomponil
3y |700MPA) pre] guil 1€ thyer gélgeror 0-3 Smun o~ 2500|  sco¢ 137500 €
me {rash&st 1=10cm.Ne fogar 1e hyjé edhe ujifo e
tamponit me cisleme.
totali 3 : 3.827.850¢€
REKAPITULLIM
Mr. R, [Pozicionl VLERA (Euro)
] 1. PUNET PERGATITORE 134.00 €
2 |W PUNET E DHEUY 3,048.00 €
3 11l MBISTRUKTURA 3,827.50 €

MDERTIALLRRUGES SEGMENTI VILNE TABELTE ULET {5aamenti Vil
Pérshkriml | akliviteteve

1 . PUNET PERGATITORE
) Crmimi .
N R. Lioji i punés Njssic Sersic njési Gmimi fotal
{Euro) (Buro)

Mobilizimi 1 ndermdcies per aklivitet, vendosja e
shenjave te komunikacionit per ckiivitel fe punes

i1 ine nuge, ne bashkpunim me menaxherin e ny 850 0.10€ 85.00 €
projektii. Te dhenat: L=850 m’; Baza e ruges:
B=5.0rm"

Pastimi [ fgrenit, lorgimi i drunjeve shkrumeve dhe
ielave me xhemba dhe gjesendet e ljera ge
pengojne ne ekzekulimin e ruges barljo e . 850 610 € 8500 €

12 materiolil deri ng deponin me e aferd, né llogari =
ié hyjé edhe negullimi tinstalimeve néniokesore
né rast € demiimeve gjaté punimeve,
tolali 1 : 170.00 €
9 CNPUNETEDHEUT S
e R = Somimi gt
NrR " lloji punés nigst |
Gérmimi i dheut i kategorisé s Hi-18 dhe V-i&
shireses homusore me ngarkim dhe barlje dering
deponi ng targési Skm.Deponia cakichet ngao
2.1 |organi mbikqyres i investitorii, h=0.40m{ mugé e me 2550.00 050 € 1.27500¢

)
Dhe hegja e dheul ne pjeset anesore ¢ drunjeve
dhe menjeve te tyre dhe formesimi i skarpaleve,
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... |Reafshimi i bozes se germuar me grejder si dhe
2.2 ngieshjo me cilinder ded ne ariljen & monolitefit
me aftesi mbojlese pref 25.0mpa.

17 4.250.00 0.20¢ 85000 ¢

Furnizined, ardja, shifro dhe ngjeshio & materialit
{e gurii gelgerer te gurthyesil, me rashesi
resalare d=40-50cm.

2.3 |Vérejlfe: Materiali duhet te jele § gurit gelgeror i m? 2,125.00 2.00¢ 425000 ¢
gurethyesit.Fumnzimi me material mbushes | gusih
te thyer gelgeror nga 0-150 mm ne frashesi d=30-
50 cm ne varsisht prej konfugiracionit te ferenil.

Germimi | cheul | rolegorise se -V dihe hapja e
2.4 tkanaleve per largimin & virove almosferike me Iy 550.00 Q.50 € 42500 €
dimensione 40°50*100cm ne forme raperzi.

totali 2 : 6,800.00¢
3 Cont R MBISTRUKIUIRA o iy i T i
e | el el

Furnizimi, bartio, shirfa dhe ngjeshja e femponit
{60.0MPA )} prej gurit {& fiyer gélgeror 0-63mimi me e 850,00 450 € 3,825.00 €

31 trashési 1=20cm,MNe llogad te hyié edhe ujitic e
famponit me cisterne.
fotali 3 : 3,825.00 €
REKAPITULLIAA |
Nr.R. |Pozicionl VLERA {Eura)
i I. PUNET PERGATITORE 17000 €
2 |1 PUNET E DHEUY 6,800.00 €

3 1} MBISTRUKTURA _ 3.825.00 €

B

REKAPITULLIMI ] PERGJITHSHEM

Emrii OF:
Ernyd ¢hhe mbiemiri @ pérfagsuesit te O.E

Nénshhkrimi:
Data:

vula;
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Prowal cinonnll Diaishiln peenuciee pret 50 010 pune, ME 2021 230 Jijd,

P
YR

20 B

Te giitha punet duhen te kiyhoen sipos figjii te ndedimit dhe noimave feknike ne fugi te aplitusshme ne Kosove si
dhe per gdo pozicion obligehet punekryesi le sjelll dlestel cerlilikalal ¢ maleraleve si dhe shavitimel e lyre sa
here ge kerken organi mblkayres-menaxher 1 projekiil dhe jane e cekura ne keniraten.Po asilu per ie giitha

poricionel parashifet furznimi me material dive vuro ne vepar si dhe per gdo demtin te insiaimave neniokore

ashle i oblguar # riparoje dhe § kihef ne glendjen e menarshma,
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